SAJ競31第186-1号

                                                                     平成30年10月10日

加 盟 団 体 各 位

公益財団法人全日本スキー連盟

競技本部長  皆川 賢太郎

2018～2019シーズンアルペンセッター研修会の開催について(通知)

日頃より、本スキー連盟の事業遂行並びにスノースポーツの普及振興にご理解ご協力を賜り、厚

く感謝を申し上げます。

 さて、標記の事業につきまして、下記の内容の通り実施致しますので、貴連盟の研修会参加希望

者に対して周知方お願い致します。

なお、参加者を加盟団体で取りまとめの上、同封の申込書に送金案内書を添えて、平成30年11月

13日（火）必着でＳＡＪ事務局宛に送付下さいますようお願い申し上げます。参加料のお支払方法

は、出来る限り銀行振込でお願いします。

記

■会  場  長野県 野沢温泉スキー場

■日  程  平成30年11月16日（金）～11月18日（日）

■集合解散  集合 11月16日（金）17:30 解散 11月18日（日）13:00予定

■宿  舎  山のホテル大瀧

       〒389-2502 長野県下高井郡野沢温泉村豊郷7821-1 TEL 0269-85-4000

■経  費    24，360円 （現地精算）

内訳 宿泊（1泊3食9,180円×2日、リフト代3,000円×2日）

■講    師  八軒  徹、宮田  亮、戸谷 龍一、新村 栄司

北村  健（外部講師、野沢温泉スキークラブ） （敬称略順不同）

■研修内容  １）技術向上のためのセッティング理論の理解

        ２）セッティング実践技術の向上

■参 加 料  研修会参加料4,000円（各連盟でとりまとめてSAJへ事前入金）

■持 参 品  スキー用具一式、雨具、筆記用具、電卓、PC（orタブレット）、アルペンルール

ブック

 ■そ の 他    本件について不明な点は下記まで問い合わせください

        八軒 徹  TEL 090-5669-9568

ＳＡＪ公認セッター規約（抜粋）

１ セッター受験資格（抜粋）

 （１）Ａ級センター受験資格 （第２条―３）

    Ａ級公認セッターとなる受検資格者は、次に掲げる各号の一つに該当しなければならない。

①全日本ナショナルチームコーチとして２年以上経験した者。

②全日本選手権大会、コンチネンタルカップにおいて１０位までの入賞が３回以上の者。

③Ｂ級の資格を取得した者の中で受験日までの2シーズン以内に（受検年度含む）、Ｂ級公認

大会で技術系２レース以上のセットを行い、高速系種目で１レース以上の実務を経験した

者。

※上記①②に該当する者は、 SAJ公認大会で、技術系種目１回、高速系種目1回以上のアシス

タントセッター、レフリー、アシスタントレフリーのいずれかの実務を行うこと。

  ※上記③の高速系種目実務は、セッター・アシスタントセッター・レフリー・アシスタントレ

フリーとする。

（２）Ｂ級セッター受験資格（第２条―４）

     Ｂ級公認セッターとなる資格者は、各都道府県選手権大会及び都道府県公認競技会等で実

務を経験した者で加盟団体長が、本連盟に推薦した者とする。

（３）セッターの年齢制限（第２条―５）

   Ａ級及びＢ級の受検者の年齢制限は、受検する年の４月１日現在で、Ａ級は２２歳以上、

Ｂ級は２０歳以上とする。

 （４）研修会の参加義務（第２条―６）

    公認セッターの受験者は該当年度の本連盟主催及びブロックが開催する研修会に参加しな

    ければならない。